第四回湖北台東小 PTA運営委員会議事録

日時：平成 29年 9月 2日（土）10時～11時

場所：東小学校２階会議室

出席者：校長、教頭、教務主任、紺野、飯合、星野、佐治、武井、坂本、新井、専称、正宗、

仲尾、廣川、坪井、花嶋、藤井

議事録作成者：藤井

校長先生

・二学期が始まりました。子供達も元気に登校してきました。

今学期は行事も多いので、しっかり見守りをしていきたいと思います。

・また、最近ではミサイル発射のニュースなどもあり、学校にいる時どうするかなど、

検討していきます。

教頭先生

・子供の見守り活動ですが、警察より子供見守り隊の隊員章を頂くことになります。

 10/2に発足式がありますので、該当者には来週手紙を渡します。

・10/21総合防災訓練があります。実演、体験などのできる多くのブースを予定しています。

 我孫子市民どなたでも参加してもらえますので、ぜひご参加ください。

・在校生ですが、9/2現在 310人です。

教務主任

 ・東っこまつり、準備が進んでいきますので、よろしくお願いします。

副会長

  ・7/20（木）千葉県ＰＴＡ役員会・三行詩審査委員 ※

  ・7/30（日）我孫子市民バレーボール大会 東小はコート優勝（4連覇）

  ・8/20（日）我孫子市ＰＴＡバレーボール大会 東小は準優勝

・8/25・26 日本ＰＴＡ全国研究大会仙台大会 ※

・8/31（木）千葉県ＰＴＡ第三回役員会 ※      （※は会長が出席）

・我が家の過程教育コンクール 9/9締切りです。

・次年度の役員選考委員会 9/2より設置し、詳細は 10/7に確認します。

 ・個人情報保護方針（案）は学校側の精査待ちです。

運動委員

  ・ＰＴＡバレーボール応援ありがとうございました。

・10/5（木）千葉県ＰＴＡバレーボール東葛地区予選大会へ出場します。応援お願いします。

・バレーボールの応援ですが、もう少し人数が多く来てほしいです。

他校はもっとＰＴＡ役員みたいな人が来ていて、応援賞などもあります。

→駐車場の問題や、待機する場所なども検討の必要があるか

大うちわの骨組みが折れているので新調できるか検討・・・（3～5万で素材は竹やアルミなど）

行事委員

 ・献品を夏休み前より行っていますが、集まり具合は少な目です。

  今年は作業を前倒しで始められるように、基本的に 2回目の献品は行わない。

（ただし、スーパーボール等遅くなってもいいものは一部献品をかける。）

  各コーナーの行事委員さんに集まった内容を連絡お願いします。

・9/4付で、東っこまつりの、前日当日サポートのお手紙出します。

・検便を 9/末、10/初に 7人予定しています。 （5人のわたあめ担当＋2人の先生）

・ボランティアの人数の目星がついているので、近日中に詳しく決定します。

学級委員

  ・2学期のベルマークにお知らせを出します。

地区委員

  ・夏のパトロールは 8/31以外すべて実行（8/31のみメールで連絡を入れて中止）

  ・小さな問題は後日報告します。

会計

・ＰＴＡ会費を全世帯納めてもらいました。

書記

・次回のＰＴＡだよりは、バレーボール大会の内容等で、9月半ばに発行予定です。

＜直近の予定＞（※は会長が出席予定）

9/7（木）  千葉県ＰＴＡ第四回役員会・千葉県ＰＴＡ第２回理事会（千葉県教育会館）

9/26（火） 敬老お楽しみ会（湖北台西小）※

10/5（木） 千葉県ＰＴＡバレーボール東葛地区予選大会（キッコーマンアリーナ）※

   千葉県コンクール審査会（千葉県教育会館）

10/21（土） 我孫子市総合防災訓練（湖北台東小）

10/21.22（土日） 日本ＰＴＡ関東ブロック研究大会群馬大会（高崎市）※

・次回定例会 10月 7日（土）10:00～ ・次回東っこまつり実行委員会 10月 21日（土）13：00～